
附件：地方政府融资平台公司公益性项目债务核算暂行办法

第一部分 总说明

第一条 为了规范地方政府融资平台公司公益性项目债务的核算和报告，加强对

地方政府融资平台公司管理，防范财政金融风险，根据《中华人民共和国会计法》、《国务

院关于加强地方政府融资平台公司管理有关问题的通知》（国发〔2010〕19 号）以及国家

有关法律法规的规定，制定本办法。

第二条 本办法适用于地方政府融资平台公司发生的公益性项目债务。

本办法所指的地方政府融资平台公司，是指在中华人民共和国境内依法设立的、符

合国发〔2010〕19 号文件和《财政部 发展改革委人民银行 银监会关于贯彻国务院关

于加强地方政府融资平台公司管理有关问题的通知相关事项的通知》（财预〔2010〕412 号）

相关规定的融资平台公司。

本办法所指的公益性项目，是指为社会公共利益服务、不以盈利为目的的投资项目，

如市政建设、公共交通等基础设施项目，以及公共卫生、基础科研、义务教育、保障性安居

工程等基本建设项目。

本办法所指的公益性项目债务，是指地方政府融资平台公司（以下简称融资平台公

司）因公益性项目建设发生的债务。

融资平台公司应当按照企业会计准则、制度的规定，对本公司全部经济业务和事项

进行确认、计量和报告，并按照本办法的规定就公益性项目债务相关的业务和事项设置辅助

账簿体系，进行辅助核算和报告。

第三条 融资平台公司对公益性项目债务进行辅助核算，应当按照本办法规定设

置和使用辅助账科目。发生公益性项目债务相关业务和事项时，应当援引相关原始凭证编号，

编制记账凭证，并据以登记辅助账，做到数字准确、摘要清楚、登记及时。

第四条 融资平台公司公益性项目债务的辅助核算以权责发生制为基础。

第五条 融资平台公司应当按照本办法编制并向同级财政部门报送公益性项目债

务报表。融资平台公司公益性项目债务报表由债务增减变动表、公益性项目与非公益性项目

债务一览表、逾期公益性项目债务明细表、担保情况表组成。

第二部分 辅助账科目及其使用说明

第六条 公益性项目债务辅助账科目名称及编号。

序号 名称

一、偿债资金类

1 已收款项

一般预算

政府性基金预算

国有资本经营预算

预算外

非财政性资金

2 应收款项

待分配

项目支出



转贷

应计利息

担保损失支出

财政性资金

非财政性资金

二、债务资金类

3 银行借款

未逾期

逾期

4 应付债券

5 应付利息

未逾期

逾期

6 应付款项

第七条 公益性项目债务辅助账科目使用说明。

一、“已收款项”科目

（一）本科目核算融资平台公司收到的、用于偿还公益性项目债务的财政性资金和

非财政性资金。

（二）本科目应当设置“一般预算”、“政府性基金预算”、“国有资本经营预算”、

“预算外”、“非财政性资金”等明细科目，并按照项目进行明细核算。其中，“政府性基

金预算”明细科目下应设置“注入融资平台公司的土地使用权出让收入”、“ 因公益性

项目建设获得的土地使用权出让收入返还”、“ 车辆通行费”、“其他”等明细科目，

“非财政性资金”明细科目下可根据需要设置明细科目。

（三）已收款项主要账务处理如下：

1．收到用于偿还公益性项目债务的财政性资金时，按照实际收到的金额，借记本

科目（一般预算、政府性基金预算、国有资本经营预算、预算外），贷记“应收款项——财

政性资金”科目。

收到用于偿还公益性项目债务的非财政性资金时，按照实际收到的金额，借记本科

目（非财政性资金），贷记“应收款项——非财政性资金”科目。

２．偿还公益性项目债务时，借记“银行借款”、“应付债券”、“应付利息”、

“应付款项”等科目，贷记本科目。

（四）本科目期末借方余额，反映融资平台公司收到的、尚未用于偿还公益性项目

债务的财政性资金和非财政性资金。

二、“应收款项”科目

（一）本科目核算融资平台公司经核实认定应当收取的、用于偿还公益性项目债务

的财政性资金和非财政性资金。

（二）本科目应当设置“待分配”、“项目支出”、“转贷”、“应计利息”、“担

保损失支出”、“财政性资金”、“非财政性资金”等明细科目，并按照项目进行明细核算。

其中，“项目支出”明细科目下可根据需要按照支出类型设置“基础设施建设”、“房屋建

筑物购建”、“设备购置”、“其他”等明细科目，“财政性资金”明细科目下应当按照偿



债资金来源设置“一般预算”、“政府性基金预算”、“国有资本经营预算”、“预算外”

等明细科目，“非财政性资金”明细科目下可根据需要设置明细科目。

（三）应收款项主要账务处理如下：

１．收到公益性项目债务资金时，按照核实认定的公益性项目债务金额，借记本科

目（待分配），贷记“银行借款”、“应付债券”等科目。

２．将公益性项目债务资金用于支付项目支出时，按照实际支付的金额，借记本科

目（项目支出），贷记本科目（待分配）。

３．将公益性项目债务资金转贷时，按照实际转贷的金额，借记本科目（转贷），

贷记本科目（待分配）。

４．计提公益性项目债务利息时，按照核实认定的金额，借记本科目（应计利息），

贷记“应付利息”科目。

５．对外债转贷形成的公益性项目债务，应当于会计期末按照期末汇率计算调整本

科目以及“银行借款”、“应付利息”等科目的期末余额，按照调整金额，借记或贷记本科

目（待分配、项目支出、转贷、应计利息），贷记或借记“银行借款”、“应付利息”等科

目。

６．收到用于偿还公益性项目债务的财政性资金时，按照实际收到的金额，借记“已

收款项——一般预算、政府性基金预算、国有资本经营预算、预算外”科目，贷记本科目（财

政性资金）。

财政部门采用财政直接支付方式偿还公益性项目债务的，按照财政直接支付的金

额，借记“银行借款”、“应付债券”、“应付利息”、“应付款项”等科目，贷记本科目

（财政性资金）。

收到用于偿还公益性项目债务的非财政性资金时，按照实际收到的金额，借记“已

收款项——非财政性资金”科目，贷记本科目（非财政性资金）。

７．项目完成且对应的公益性项目债务偿还完毕，下年初对相关科目进行冲转，按

照有关明细科目的余额，借记本科目（财政性资金、非财政性资金），贷记本科目（项目支

出、转贷、应计利息）。

８．发生属于公益性项目的担保损失时，按照核实认定的金额，借记本科目（担保

损失支出），贷记“应付款项”科目。收到用于支付担保损失的财政性资金时，按照实际收

到的金额，借记“已收款项”科目，贷记本科目（财政性资金）。收到用于支付担保损失的

非财政性资金时，按照实际收到的金额，借记“已收款项”科目，贷记本科目（非财政性资

金）。偿付担保损失时，按照实际支付的金额，借记“应付款项”科目，贷记“已收款项”

科目。

担保损失偿付完毕，下年初进行冲转，借记本科目（财政性资金、非财政性资金），

贷记本科目（担保损失支出）。

（四）本科目期末借方余额，反映融资平台公司应收未收的、用于偿还公益性项目

债务的财政性资金和非财政性资金。

三、“银行借款”科目

（一）本科目核算融资平台公司向银行、非银行金融机构等借入的，经核实认定用

于公益性项目的各种借款。

（二）本科目应当根据债务是否逾期设置“未逾期”和“逾期”明细科目，并按照

债权人、项目、偿债资金来源等进行明细核算。

（三）银行借款主要账务处理如下：

１．收到银行借款资金时，按照核实认定的属于公益性项目债务的金额，借记“应

收款项——待分配”科目，贷记本科目（未逾期）。



２．债务逾期时，按照逾期债务的金额，借记本科目（未逾期），贷记本科目（逾

期）。

３．偿还属于公益性项目债务银行借款本金时，按照实际偿还的金额，借记本科目，

贷记“已收款项”科目。

财政部门采用财政直接支付方式偿还银行借款本金的，按照财政直接支付的金额，

借记本科目，贷记“应收款项——财政性资金”科目。

４． 对外债转贷形成的属于公益性项目债务的银行借款本金，应当于会计期末

按照期末汇率计算调整本科目以及“应收款项”科目有关明细科目的期末余额，按照调整金

额，借记或贷记“应收款项——待分配、项目支出、转贷”科目，贷记或借记本科目。

（四）本科目期末贷方余额，反映尚未偿还的属于公益性项目债务的银行借款本金。

四、“应付债券”科目

（一）本科目核算融资平台公司发行的、经核实认定用于公益性项目的债券本金。

（二）本科目应当按照债券编号、项目、偿债资金来源等进行明细核算。

（三）应付债券主要账务处理如下：

１．发行债券取得资金时，按照核实认定的属于公益性项目债务的金额，借记“应

收款项——待分配”科目，贷记本科目。

２．偿还属于公益性项目债务的债券本金时，按照实际偿还的金额，借记本科目，

贷记“已收款项”科目。

财政部门采用财政直接支付方式偿还属于公益性项目债务的债券本金的，按照财政

直接支付的金额，借记本科目，贷记“应收款项——财政性资金”科目。

（四）本科目期末贷方余额，反映尚未偿还的属于公益性项目债务的债券本金。

五、“应付利息”科目

（一）本科目核算融资平台公司公益性项目债务计提的应付利息。

（二）本科目应当根据债务是否逾期设置“未逾期”和“逾期”明细科目，并按照

债权人或债券编号、项目、偿债资金来源等进行明细核算。

（三）应付利息主要账务处理如下：

１．计提公益性项目债务利息时，按照核实认定的金额，借记“应收款项——应计

利息”科目，贷记本科目。

２． 债务逾期时，按照逾期债务的金额，借记本科目（未逾期），贷记本科目

（逾期）。

３．偿还公益性项目债务利息时，按照实际偿还的金额，借记本科目，贷记“已收

款项”科目。

财政部门采用财政直接支付方式偿还公益性项目债务利息的，按照财政直接支付的

金额，借记本科目，贷记“应收款项——财政性资金”科目。

４．对外债转贷形成的公益性项目债务利息，应当于会计期末按照期末汇率计算调

整本科目以及“应收款项”科目有关明细科目的期末余额，按照调整金额，借记或贷记“应

收款项——应计利息”科目，贷记或借记本科目。

（四）本科目期末贷方余额，反映尚未偿还的公益性项目债务利息。

六、“应付款项”科目

（一）本科目核算融资平台公司公益性项目债务中除银行借款、应付债券、应付利

息以外的其他各种应付款项，如担保损失支出等。

（二）本科目应当按照债权人、项目、偿债资金来源等进行明细核算。

（三）应付款项主要账务处理如下：

１．发生属于公益性项目的担保损失时，按照核实认定的金额，借记“应收款项



——担保损失支出”科目，贷记本科目。收到用于支付担保损失的财政性资金时，按照实际

收到的金额，借记“已收款项”科目，贷记“应收款项——财政性资金”科目。收到用于支

付担保损失的非财政性资金时，按照实际收到的金额，借记“已收款项”科目，贷记“应收

款项——非财政性资金”科目。偿付担保损失时，按照实际支付的金额，借记本科目，贷记

“已收款项”科目。

２． 发生除担保损失外的属于公益性项目债务的应付款项时，按照核实认定的

债务金额，借记“应收款项——待分配”科目，贷记本科目。收到用于偿还应付款项的财政

性资金时，按照实际收到的金额，借记“已收款项”科目，贷记“应收款项——财政性资金”

科目。收到用于偿还应付款项的非财政性资金时，按照实际收到的金额，借记“已收款项”

科目，贷记“应收款项——非财政性资金”科目。实际支付时，按照实际支付的金额，借记

本科目，贷记“已收款项”科目。

（四）本科目期末贷方余额，反映尚未偿还的属于公益性项目债务的其他各种应付

款项。

第三部分 报表及编制说明

第八条 公益性项目债务报表及编制说明。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

｜ 报表名称 ｜ 编制期 ｜

｜－－－－－－－－－－－－－－－－－｜－－－－－｜

｜ 债务增减变动表 ｜月报、年报｜

｜－－－－－－－－－－－－－－－－－｜－－－－－｜

｜公益性项目与非公益性项目债务一览表｜月报、年报｜

｜－－－－－－－－－－－－－－－－－｜－－－－－｜

｜逾期公益性项目债务明细表 ｜月报、年报｜

｜－－－－－－－－－－－－－－－－－｜－－－－－｜

｜ 担保情况表 ｜月报、年报｜

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

一、债务增减变动表

（一）报表样式

债 务 增 减 变 动 表

编制单位： 年 月 日 单位：元

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

｜ ｜ 年初数 ｜当期增加 ｜当期减少 ｜ 期末数 ｜

｜ ｜－－－－－｜－－－－－｜－－－－－｜－－－－－｜

｜ 债务类型 ｜公益｜非公｜公益｜非公｜公益｜非公｜公益｜非公｜

｜ ｜性项｜益性｜性项｜益性｜性项｜益性｜性项｜益性｜

｜ ｜目 ｜项目｜目 ｜项目｜目 ｜项目｜目 ｜项目｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜一、银行借款｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜1 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜2 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜



｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜… ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜小计 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜二、应付债券｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜1 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜2 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜… ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜小计 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜三、应付利息｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜1 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜2 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜… ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜小计 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜四、应付款项｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜1 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜2 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜… ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜小计 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜五、合计 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

（二）编制说明

１．本表反映融资平台公司某一会计期间债务的增减变动及余额情况。

２．本表“债务类型”栏应当按照债权人名称填列。

３．本表“年初数”栏内各项数字，应当根据上年年末本表“期末数”栏内数字填

列。

４．本表“当期增加”栏数字，反映债务从年初到当期期末的增加情况。其中，“公

益性项目”栏应当根据辅助账“银行借款”、“应付债券”、“应付利息”、“应付款项”



等科目贷方发生额分析填列，“非公益性项目”栏应当根据企业账簿有关科目发生额分析填

列。

５．本表“当期减少”栏数字，反映债务从年初到当期期末的偿还情况。其中，“公

益性项目”栏应当根据辅助账“银行借款”、“应付债券”、“应付利息”、“应付款项”

等科目借方发生额分析填列，“非公益性项目”栏应当根据企业账簿有关科目发生额分析填

列。

６．本表“期末数”栏数字，反映债务期末余额。其中，“公益性项目”栏应当根

据辅助账“银行借款”、“应付债券”、“应付利息”、“应付款项”等科目期末贷方余额

分析填列，“非公益性项目”栏应当根据企业账簿有关科目期末余额分析填列。

二、公益性项目与非公益性项目债务一览表

（一）报表样式

公 益 性 项 目 与 非 公 益 性 项 目 债 务 一 览 表

编制单位： 年 月 日 单位：元

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

｜ ｜ 年初数 ｜当期增加 ｜当期减少 ｜ 期末数 ｜

｜ 项目名称 ｜－－－－－｜－－－－－｜－－－－－｜－－－－－｜

｜ ｜本金｜利息｜本金｜利息｜本金｜利息｜本金｜利息｜

｜－－－－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜一、公益性项目 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜（一） ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜（二） ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜（三） ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜… ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜小计 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜二、非公益性项目 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜（一） ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜（二） ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜（三） ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜… ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜小计 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－－－－－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜－－｜

｜合计 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ （二）编



制说明

１．本表反映融资平台公司公益性项目及非公益性项目债务的增减变动及余额情况。

２．本表“项目名称”栏反映各类项目的具体名称。融资平台公司可根据实际情况按照项目

或项目类别填报。

３．本表“年初数”栏内各项数字，应当根据上年年末本表“期末数”栏内数字填列。

４．本表“当期增加”栏内“本金”栏数字，反映各项目或各项目类别对应的债务本金从年初

到当期期末的增加情况。其中，“公益性项目”应当根据辅助账“银行借款”、“应付债券”、“应
付款项”等科目贷方发生额分析填列，“非公益性项目”应当根据企业账簿有关科目发生额分

析填列。本表“当期增加”栏内“利息”栏数字，反映各项目或各项目类别对应的债务利息从年

初到当期期末的增加情况，其中，“公益性项目”应当根据辅助账“应付利息”科目贷方发生额

分析填列，“非公益性项目”应当根据企业账簿有关科目发生额分析填列。

５．本表“当期减少”栏内“本金”栏数字，反映各项目或各项目类别对应的债务本金从年初

到当期期末的偿还情况。其中，“公益性项目”应当根据辅助账“银行借款”、“应付债券”、“应
付款项”等科目借方发生额分析填列，“非公益性项目”应当根据企业账簿有关科目发生额分

析填列。本表“当期减少”栏内“利息”栏数字，反映各项目或各项目类别对应的债务利息从年

初到当期期末的偿还情况，其中，“公益性项目”应当根据辅助账“应付利息”科目借方发生额

分析填列，“非公益性项目”应当根据企业账簿有关科目发生额分析填列。

６．本表“期末数”栏内“本金”栏数字，反映各项目或各项目类别对应的债务本金期末余额。

其中，“公益性项目”应当根据辅助账“银行借款”、“应付债券”、“应付款项”等科目期末贷方

余额分析填列，“非公益性项目”应当根据企业账簿有关科目期末余额分析填列。本表“期末

数”栏内“利息”栏数字，反映各项目或各项目类别对应的债务利息期末余额，其中，“公益性

项目”应当根据辅助账“应付利息”科目期末贷方余额分析填列，“非公益性项目”应当根据企

业账簿有关科目期末余额分析填列。

三、逾期公益性项目债务明细表

（一）报表样式

逾 期 公 益 性 项 目 债 务 明 细 表

编制单位： 年 月 日 单位：元

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－

｜ ｜ 一般预算 ｜政府性基金预算｜国有资本经营 ｜ 预算外 ｜非财政性

资金 ｜

｜ ｜ ｜ ｜ 预

算 ｜ ｜ ｜

｜债｜－－－－－－－｜－－－－－－－｜－－－－－－－｜－－－－－－－｜－－－－

－－－｜

｜权｜年｜当｜当｜期｜年｜当｜当｜期｜年｜当｜当｜期｜年｜当｜当｜期｜年｜当｜

当｜期｜

｜人｜初｜期｜期｜末｜初｜期｜期｜末｜初｜期｜期｜末｜初｜期｜期｜末｜初｜期｜

期｜末｜

｜ ｜逾｜新｜偿｜逾｜逾｜新｜偿｜逾｜逾｜新｜偿｜逾｜逾｜新｜偿｜逾｜逾｜新｜

偿｜逾｜

｜ ｜期｜增｜还｜期｜期｜增｜还｜期｜期｜增｜还｜期｜期｜增｜还｜期｜期｜增｜

还｜期｜



｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜

－｜－｜

｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜ ｜

｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜

－｜－｜

｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜ ｜

｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜

－｜－｜

｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜ ｜

｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜－｜

－｜－｜

｜

合｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜ ｜

｜

计｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜ ｜

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

－－－－

（二）编制说明

１．本表反映融资平台公司当期逾期公益性项目债务增减变动及结余情况。

２．本表“一般预算”、“政府性基金预算”、“国有资本经营预算”、“预算外”、

“非财政性资金”栏内各“年初逾期”栏数字，应当根据上年年末本表“一般预算”、“政

府性基金预算”、“国有资本经营预算”、“预算外”、“非财政性资金”栏内各“期末逾

期”栏内数字填列。

３．本表“一般预算”、“政府性基金预算”、“国有资本经营预算”、“预算外”、

“非财政性资金”栏内各“当期新增”栏数字，反映从年初到当期期末新增的逾期债务，应

当根据辅助账“银行借款——逾期”、“应付利息——逾期”等科目贷方发生额分析填列。

４．本表“一般预算”、“政府性基金预算”、“国有资本经营预算”、“预算外”、

“非财政性资金”栏内各“当期偿还”栏数字，反映从年初到当期期末偿还的逾期债务，应

当根据辅助账“银行借款——逾期”、“应付利息——逾期”等科目借方发生额分析填列。

５．本表“一般预算”、“政府性基金预算”、“国有资本经营预算”、“预算外”、

“非财政性资金”栏内各“期末逾期”栏数字，反映逾期债务的期末余额，应当根据辅助账

“银行借款——逾期”、“应付利息——逾期”等科目期末贷方余额分析填列。

四、担保情况表

（一）报表样式

担 保 情 况 表

编制单位： 年 月 日 单位：元

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

｜担保项目｜担保｜已核实认定的｜当期核实认定｜当期实际赔｜已核实认定的担 ｜

｜ ｜金额｜担保损失年初｜的担保损失 ｜偿金额 ｜保损失期末余额 ｜



｜ ｜ ｜ 余额 ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－｜－－｜－－－－－－｜－－－－－－｜－－－－－｜－－－－－－－－｜

｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－｜－－｜－－－－－－｜－－－－－－｜－－－－－｜－－－－－－－－｜

｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－｜－－｜－－－－－－｜－－－－－－｜－－－－－｜－－－－－－－－｜

｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

｜－－－－｜－－｜－－－－－－｜－－－－－－｜－－－－－｜－－－－－－－－｜

｜ 合计 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

注：融资平台公司注册资本中的政府出资比例为 ％。

（二）编制说明

１．本表反映融资平台公司对外提供担保的情况及经核实认定的担保损失的增减变

动情况。

２．本表“担保项目”栏目，反映对外提供担保的项目的具体名称。本栏目应当根

据辅助账簿及有关文件、合同的信息填列。

３．本表“担保金额”栏目，反映对外提供担保的金额。本栏目应当根据有关文件、

合同的信息填列。

４．本表“已核实认定的担保损失年初余额”栏数字，应当根据上年年末本表“已

核实认定的担保损失期末余额”栏内数字填列。

５．本表“当期核实认定的担保损失”栏目，反映从年初到当期期末核实认定的属

于公益性项目的担保损失。本栏目应当根据辅助账“应付款项”科目有关明细科目本期贷方

发生额分析填列。

６．本表“当期实际赔偿金额”栏目，反映从年初到当期期末实际偿付的赔偿金额。

本栏目应当根据辅助账“应付款项”科目有关明细科目本期借方发生额分析填列。

７．本表“期末核实认定的担保损失”栏目，反映已核实认定的属于公益性项目的

担保损失期末余额。本栏目应当根据辅助账“应付款项”科目有关明细科目期末贷方余额分

析填列。

第四部分 附则

第九条 本办法由财政部负责解释。

第十条 本办法自发布之日起施行。

*** 国家信息中心【国家法规数据库】提供，仅供参考。


